
DIRETORIA/CCTA - ANO 2017 – No02                                                 Pombal – Paraíba 
 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

Centro de Ciências e Tecnologia AgroalimentarCCTA 
Câmpus Pombal 

 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 

 
 

 

 

PORTARIAS 2017 
Nº011 a Nº025 

 

 

 
 
 

Boletim de Serviço  
 

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

 
Diretor do CCTA: Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

Vice-Diretor: Franciscleudo Bezerra da Costa 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Editoria/CCTA: Everton Ferreira de Sousa 
 

Tiragem: 100 exemplares 

Publicado em 04 de abril de 2017 
 
 

 
 

 

 
 
 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2017                                                               N002/ pag. 
 

DIRETORIA/CCTA -ANO 2017 –No02                                                    Pombal – Paraíba 
 

 

2 

PORTARIA Nº 011/2017 – DC/CCTA/UFCG, DE 15 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG, e com amparo na Resolução nº 03/2016, da Câmara Superior de Pós-Graduação 
desta instituição,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os Professores: Andréa Maria Brandão Mendes de Oliveira, matrícula SIAPE 1679595; Ancélio 
Ricardo Oliveira Gondim, matrícula SIAPE 1768510 e Antônio Francisco de Mendonça Júnior, matrícula SIAPE 
1931774 para comporem a Comissão provisória destinada à avaliação e revalidação dos critérios de cadastro de 
docentes junto ao Programa de Pós-Graduação Strictu Sensu em Sistemas Agroindustriais - PPGSA, 
modalidades: profissional e acadêmico, do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – CCTA/Campus 
Pombal da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga  

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 012/2017 – DC/CCTA/UFCG, DE 15 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG, e com amparo na Resolução nº 03/2016, da Câmara Superior de Pós-Graduação 
desta instituição,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os Professores: Andréa Maria Brandão Mendes de Oliveira, matrícula SIAPE 1679595; Alfredina 
dos Santos Araújo, matrícula SIAPE 1639688; RaileneHerica Carlos Rocha Araújo, matrícula SIAPE 1718905 e 
Roberlucia Araújo Candeia, matrícula SIAPE 1658078 para comporem a Comissão destinada à avaliação de 
bolsas junto ao Programa de Pós-Graduação Strictu Sensu em Sistemas Agroindustriais - PPGSA, modalidade 
acadêmico, do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – CCTA/Campus Pombal da Universidade Federal 
de Campina Grande - UFCG. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 
 
 

 Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga  

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 013/2017 – DC/CCTA/UFCG, DE 15 DE MARÇO DE 2017. 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG, e com amparo na Resolução nº 03/2016, da Câmara Superior de Pós-Graduação 
desta instituição,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os Professores: Andréa Maria Brandão Mendes de Oliveira, matrícula SIAPE 1679595; Aline 
Costa Ferreira, matrícula SIAPE 1150583; Sthelio Braga da Fonseca, matrícula SIAPE 1150583 e Anielson dos 
Santos Souza, matrícula SIAPE 1645509, para comporem a Comissão destinada à avaliação e alteração do 
Regimento do Programa de Pós-Graduação Strictu Sensu em Sistemas Agroindustriais - PPGSA, modalidade 
acadêmico e profissional, do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – CCTA/Campus Pombal da 
Universidade Federal de Campina Grande - UFCG. (Resolução nº 20/2010, da Câmara Superior de Pós-
Graduação do Conselho Universitário da UFCG) 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2017                                                               N002/ pag. 
 

DIRETORIA/CCTA -ANO 2017 –No02                                                    Pombal – Paraíba 
 

 

3 

PORTARIA Nº 014/2017 – DC/CCTA/UFCG, DE 15 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII do 
Regimento Geral da UFCG, e observando as disposições legais da Resolução Nº 02/2006, da Câmara de Gestão 
Administrativo-Financeira da UFCG, 
  
RESOLVE:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Art. 1º - Designar os seguintes professores: Roberto de Sousa Miranda, matrícula SIAPE: 2575012, UACTA/CCTA; 
Jairo Bezerra Silva, matrícula SIAPE: 4252440, UEPB (membro titular); Mércia Rejane Rangel Batista, matrícula 
SIAPE: 3028658, UFCG (membro titular); Patrício Borges Maracajá, matrícula SIAPE: 1228260, UAGRA/CCTA 
(membro suplente); Luis Gustavo de Lima Sales, matrícula SIAPE: 1552666, UACTA/CCTA (membro suplente) e 
Walker Gomes de Albuquerque, matrícula SIAPE: 2030882, UACTA/CCTA (membro suplente) para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a banca examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior, Professor Auxiliar, classe A, Nível 1, para a área de 
conhecimento de Sociologia, Comunicação e Extensão Rural, da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia 
Ambiental - UACTA/CCTA/UFCG, regido pelo Edital CCTA/UFCG n° 001, de 10 de fevereiro de 2017, em 
conformidade com os autos do processo nº 23096.003149/17-54. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 015/2017 - DC/CCTA/UFCG, DE 21 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG e considerando o que consta no processo de número 23096.002012/17-54, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar CharlierValdslei Nonato da Costa, CPF nº 023.497.464-88, matrícula SIAPE nº 1824313, 
Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Ciências e 
Tecnologia Agroalimentar – CCTA, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato nº 
020/2016, firmado com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0019-32. 
 

Art. 2º - Designar Paulo Anastacio Lira Filho, CPF nº 060.833.124-42, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE nº 1493293, lotado no Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – CCTA, 
para exercer a função de Gestor do Contrato nº 020/2016, firmado com a Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0019-32. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

____________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 016/2017-DC/CCTA/UFCG, DE 23 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII, 
do Regimento Geral da UFCG, e com fundamento na Resolução nº 03/2013, da Câmara Superior de Gestão 
Administrativo-Financeirada UFCG, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os Professores: Adriana Ferreira dos Santos, matrícula SIAPE: 1414410; Alfredina dos Santos 
Araújo, matrícula SIAPE: 1639688 e Jose Roberto Bezerra da Silva, matrícula SIAPE: 1631023, todos sob Regime 
de Trabalho T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, para comporem, sob a presidência do 
primeiro, Comissão de Avaliação de Promoção Funcional - CAPRO, da Unidade Acadêmica de Tecnologia de 
Alimentos - UATA, do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA, da Universidade Federal de 
Campina Grande - UFCG. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2017                                                               N002/ pag. 
 

DIRETORIA/CCTA -ANO 2017 –No02                                                    Pombal – Paraíba 
 

 

4 

PORTARIA Nº 017/2017-DC/CCTA/UFCG, DE 27 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG, com amparo na Portaria nº 071, de 24 de abril de 2014 da Reitoria da UFCG e 
considerando os autos do processo de número 23096.003749/17-87 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Autorizar o afastamento de curta duração da professora RaileneHérica Carlos Rocha Araújo, matrícula 
SIAPE 1718905, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, na data de 23 de fevereiro de 2017 para 
fins de participação em bancas examinadoras de Tese de Doutorado dos doutorandos Felipe Moura Pontes e José 
Darcio Abrantes Sarmento, a serem apresentadas na Universidade Federal Rural do Semiárido(UFERSA). 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 018/2017-DC/CCTA/UFCG, DE 27 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG, com amparo na Portaria nº 071, de 24 de abril de 2014 da Reitoria da UFCG UFCG 
e considerando os autos do processo de número 23096.004754/17-21 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Autorizar o afastamento de curta duração da professora Aline Costa Ferreira, matrícula SIAPE 1044543, 
do quadro permanente de pessoal desta Universidade, no períodode  02 a 04  de  março  de 2017,  para fins de 
participação em reunião ordinária na condição de membro da  Comissão Temática do Congresso Técnico-
Científico da Engenharia e da Agronomia - CONTECC2017, a ser realizada na cidade de Santarém-PA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 019/2017-DC/CCTA/UFCG, DE 27 DE MARÇO DE 2017. 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG, com amparo na Portaria nº 071, de 24 de abril de 2014 da Reitoria da UFCG e 
considerando os autos do processo de número 23096.004754/17-21. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Autorizar o afastamento de curta duração da professora Aline Costa Ferreira, Matrícula SIAPE 1044543, 
do quadro permanente de pessoal desta Universidade, no períodode 29 a 31 de março de 2017, para fins de 
participação em reunião ordinária na condição de membro da  Comissão Temática do Congresso Técnico-
Científico da Engenharia e da Agronomia - CONTECC2017, a ser realizado na cidade de Marabá-PA. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 020/2017-DC/CCTA/UFCG, DE 27 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG e atendendo solicitação da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental 
– UACTA, 
 

RESOLVE, 
 

Art. 1º - Dispensar os professores Arthur Gilzeph Farias Almeida, matrícula SIAPE: 2160753 e Camilo Allyson 
Simões de Farias, matrícula SIAPE: 1743558, ambos sob Regime de Trabalho T-40, do quadro permanente de 
pessoal desta Universidade, da função de membros do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso de 
Engenharia Civil da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental - UACTA do CCTA/UFCG-Campus 
Pombal.  
Art. 2º - Designar os seguintes professores: Elisângela Pereira da Silva, matrícula SIAPE: 2145176; Leovegildo 
Douglas Pereira de Souza, matrícula SIAPE: 1226979 e Fernanda Karolline de Medeiros, matrícula SIAPE: 
1198822 para compor o Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso de Engenharia Civil da Unidade Acadêmica 
de Ciências e Tecnologia Ambiental - UACTA do CCTA/UFCG-Campus Pombal. 
 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2017                                                               N002/ pag. 
 

DIRETORIA/CCTA -ANO 2017 –No02                                                    Pombal – Paraíba 
 

 

5 

PORTARIA Nº 021/2017-DC/CCTA/UFCG, DE 27 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG e atendendo solicitação da Coordenação Administrativa da Unidade Acadêmica de 
Ciências e Tecnologia Ambiental - UACTA, do CCTA/UFCG, 
 

RESOLVE, 
 

Art. 1º - Dispensar o professor Camilo Allyson Simões de Farias, matrícula SIAPE: 1743558, sob Regime de 
Trabalho T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, da função de membro do Colegiado do 
Curso de graduação em Engenharia Civil, da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental - UACTA, 
do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA da UFCG. 
 

Art. 2º - Designar o professor Leovegildo Douglas Pereira de Souza, matrícula SIAPE: 1226979, sob Regime de 
Trabalho T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, para exercer a função de membro suplente 
do Colegiado do Curso de graduação em Engenharia Civil, da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia 
Ambiental - UACTA, do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA da UFCG. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 022/2017 - DC/CCTA/UFCG, DE 31 DE MARÇO DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG e considerando o que consta no processo de número 23096.003696/17-21, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar o servidor CharlierValdslei Nonato da Costa, CPF nº 023.497.464-88, matrícula SIAPE nº 
1824313, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Ciências 
e Tecnologia Agroalimentar – CCTA, para exercer a função de fiscal do Contrato CCTA/UFCG Nº 19/2016, firmado 
com a empresa Roberto Diogo Ferreira da Costa - ME, CNPJ nº: 10.464359/001-73, decorrente do Pregão 
Eletrônico nº12/2016. 
 

Art. 2º - Designar o servidor Paulo Anastácio Lira Filho, CPF nº 060.833.124-42, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 1493293, lotado no Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – 
CCTA, para exercer a função de Gestor do Contrato CCTA/UFCG Nº 19/2016, firmado com a empresa Roberto 
Diogo Ferreira da Costa – ME, CNPJ nº: 10.464359/001-73, decorrente do Pregão Eletrônico nº12/2016. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 023/2017-DC/CCTA/UFCG, DE 03 DE ABRIL DE 2017. 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os seguintes professores: D Sc. Alfredina dos Santos Araújo, matricula SIAPE 1639688; D Sc. 
Aline Costa Ferreira, matricula SIAPE 1044543; D Sc. Andrea Maria Brandão Mendes de Oliveira, matricula SIAPE 
1679595; D Sc. Caciana Cavalcanti Costa, matricula SIAPE: 1543981; D Sc. Francisco Hevilásio Freire Pereira, 
matrícula SIAPE 1680662; D Sc. Josinaldo Lopes Araújo Rocha, matricula SIAPE 1647292; D Sc. Jussara Silva 
Dantas, matricula SIAPE 1555667; D Sc. Kilson Pinheiro Lopes, matrícula SIAPE 1544318; D Sc. Luiz Gualberto 
de Andrade Sobrinho, matrícula SIAPE 1678396; D Sc. Marinês Pereira Bomfim, matrícula SIAPE 1774654; D Sc. 
Patrício Borges Maracajá, matrícula SIAPE 1228260; D Sc. RaileneHerica Carlos Rocha Araújo, matrícula SIAPE 
1718905; D Sc. Roberlucia Araújo Candeia, matrícula SIAPE 1658078; D Sc. Walker Gomes de Albuquerque, 
matrícula SIAPE 2030882 e D Sc. Mônica Tejo Cavalcanti, matrícula SIAPE 1800974, para compor a Comissão 
organizadora do III Simpósio de Ciência e Tecnologia Agroalimentar que será realizado no período de 02 a 06 de 
outubro de 2017, com efeito a partir de 16 de março de 2017. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2017                                                               N002/ pag. 
 

DIRETORIA/CCTA -ANO 2017 –No02                                                    Pombal – Paraíba 
 

 

6 

PORTARIA Nº 024/2017 – DC/CCTA/UFCG, DE 03 DE ABRIL DE 2017 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII do 
Regimento Geral da UFCG, e observando as disposições legais da Resolução Nº 02/2006, da Câmara de Gestão 
Administrativo-Financeira da UFCG, 
 

RESOLVE:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Art. 1º - Designar os seguintes professores: Nivaldo Timoteo de Arruda Filho, matrícula SIAPE 2248237, 
UACTA/CCTA; Lilianne de Queiroz Leal, matrícula SIAPE 2160794, UACTA/CCTA e Rosinete Batista dos Santos 
Ribeiro, matrícula SIAPE: 1207785, UACTA/CCTA para, sob a presidência do primeiro, comporem a banca 
examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para Carreira do 
Magistério Superior, Classe A nível 1 (Professor Auxiliar), para as áreas de conhecimento de Desenho Técnico, 
Geoprocessamento e Sensoriamento Remoto da Unidade Acadêmica de Ciências Agrárias - UAGRA do 
CCTA/UFCG, regido pelo Edital CCTA/UFCG n° 004, de 24 de fevereiro de 2017, conforme processo nº 
23096.052011/16-65. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 025/2017-DC/CCTA/UFCG, DE 03 DE ABRIL DE 2017. 
 

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII 
do Regimento Geral da UFCG,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os seguintes professores: Adriana Silva Lima, matrícula SIAPE 1629078; Franciscleudo Bezerra 
da Costa, matrícula SIAPE 1770480; João Batista dos Santos, matrícula SIAPE 2308360; Marcos Eric Barbosa 
Brito, matrícula SIAPE 1632588; Francisco Hevilásio Freire Pereira, matrícula SIAPE 1680662; Reginaldo Gomes 
Nobre, matrícula SIAPE 1743293 e Roberlucia Araújo Candeia, matrícula SIAPE 1658078, para compor o Comitê 
Científico do III Simpósio de Ciência e Tecnologia Agroalimentar que será realizado no período de 02 a 06 de 
outubro de 2017, com efeito a partir de 16 de março de 2017. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 


